[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«10»  мая  2012 года                                                                                     № 1600
О допуске предметной  комиссии ГЭК
к проверке работ участников ЕГЭ
Во исполнение приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области «Об организации и проведении итогового зачета членов предметных комиссий ГЭК, ТЭК» от 04 апреля 2012 года № 1153 в целях подготовки экспертов предметных комиссий для проверки ответов участников ЕГЭ на задания с развернутым ответом части «С» единого государственного экзамена по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, литература, математика, физика, биология, география, история, обществознание, иностранные языки (английский, французский, немецкий языки), информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ) проведено обучение составов предметных комиссий с принятием итогового зачета, результаты которого дают право на допуск к проверке экзаменационных  работ участников ЕГЭ и решения ГЭК Белгородской области (протокол № 3 от 04 мая 2012года)  приказываю:
1. Допустить  персональный состав предметных комиссий (обновленный) Государственной экзаменационной комиссии Белгородской области  к проверке ответов участников ЕГЭ на задания с развернутым ответом части «С» единого государственного экзамена (приложение 1-13).

2. Директору областного государственного бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования» (Батаев С.С.) направить данный приказ в муниципальные органы управления образования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области Ламанова В.А.

[image: image1.png]

Первый  заместитель
начальника департамента

образования, культуры и молодежной

политики Белгородской области                                                И.В. Шаповалов